Дело № 5-41-375/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2020 года                           		 пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, в отношении Холостова Романа ВладимировичаРРрр, «данные изъяты»
УСТАНОВИЛ:
01.12.2020 года мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) из ОМВД РФ по г. Евпатории поступил административный материал по ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении Холостова Р.В.
05.10.2020 г. в 12 час. 30 мин. Холостов Р.В. находясь в домовладении «данные изъяты»  в ходе возникшего конфликта с ФИО 1 нанес последнему побои, а именно пять-шесть ударов кулаком правой руки по лицу и голове последнего, чем причинил ему физическую боль, указанные действия не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации и не содержат уголовно наказуемого деяния.
Своими действиями Холостов Р.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
При рассмотрении дела Холостов Р.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении, просил не назначать наказание в виде штрафа, поскольку не имеет возможности его оплатить.
Потерпевший ФИО 1 при рассмотрении дела в суде, нанесение ему побоев со стороны Холостова Р.В. 05.10.2020 г. подтвердил, пояснил, что в этот день находился по указанному в протоколе об административном правонарушении адресу, лежал на диване, к нему подошел Холостов Р.В. и стал наносить ему удары по лицу и голове, указывая на то, что он должен уйти из дома его матери.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшего, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Холостова Р.В. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При этом побои - это действия, характеризующиеся многократным нанесением ударов, которые сами по себе не составляют особого вида повреждения, хотя в результате их нанесения могут возникать телесные повреждения (в частности, ссадины, кровоподтеки, небольшие раны, не влекущие за собой временной утраты трудоспособности или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности). Вместе с тем побои могут и не оставить после себя никаких объективно выявляемых повреждений.
К иным насильственным действиям относится причинение боли щипанием, сечением, причинение небольших повреждений тупыми или острыми предметами, воздействием термических факторов и другие аналогичные действия.
Вина Холостова Р.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»; рапортом УУП ОУПП и ПДН ОМВД России по г. Евпатории от «данные изъяты»., письменными объяснениями ФИО 1 Холостова Р.В. от «данные изъяты» копией рапорта помощника оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Евпатории «данные изъяты» копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела «данные изъяты» заключением эксперта «данные изъяты» согласно которому, при судебно-медицинской экспертизе у ФИО 1 обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека и ссадины на лице, которые образовались от действия тупого предмета, в срок не противоречащий «данные изъяты» указанные телесные повреждения расцениваются как повреждение, не причинившее вред здоровью человека.
Процессуальных нарушений, влекущих ущемление прав лица, привлекаемого к административной ответственности, при производстве по делу об административном правонарушении не установлено.
Изложенные доказательства, суд считает допустимыми и достаточными, а вину Холостова Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации - установленной.
При определении вида и меры наказания Холостову Р.В. мировой судья учитывает, обстоятельства совершенного им правонарушения, мнение лица, привлекаемого к административной ответственности, его личность, имущественное положение, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств как признание вины и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и считает возможным назначить ему наказание в виде обязательных работ, что по мнению суда, будет достаточной мерой для его исправления и предупреждения совершения подобных правонарушений впредь. Назначение иного вида наказания мировой судья считает нецелесообразным.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Холостова Романа Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации и  назначить ему наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			 			Е.Г. Кунцова